
Předkladatel: Rada MČ Brno - Líšeň
Zpracovatel: Útvar tajemníka

IX. / 6. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konaná dne 22.06.2023

Č. j. IX.6/ & /2000

Název materiálu

Žádost KÚ pro Jmk o vyjádření MČ Brno-Líšeň v souvislosti s revizí názvosloví místních 
názvů a pomístních jmen

Obsah

- důvodová zpráva
- žádost KÚ pro Jmk
- upravený grafický přehled místních názvů a pomístních jmen 

upravený seznam místních názvů
upravený seznam pomístních jmen

Návrh usnesení

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
souhlasí

s názvoslovím uvedeným v seznamech zaslaných KÚ Jmk v rámci probíhající revize, a to 
s úpravou seznamu místních názvů a seznamu pomístních jmen uvedených v příloze a se 
zákresem do grafického přehledu místních názvů a pomístních jmen a

pověřuje

pana starostu podpisem uvedených seznamů

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
nesouhlasí

s názvoslovím uvedeným v seznamech zaslaných KÚ Jmk v rámci probíhající revize, a to 
s úpravou seznamu místních názvů a seznamu pomístních jmen uvedených v příloze a se 
zákresem do grafického přehledu místních názvů a pomístních jmen

Stanoviska dotčených orgánů

- Zastupitelům MČ Brno-Líšeň byly předloženy seznamy místních názvů a pomístních 
jmen v katastrálním území Líšeň spolu s grafickým přehledem. Připomínky byly 
doručeny panu místostarostovi, uvedeny v důvodové zprávě a zapracovány do návrhu 
usnesení.

- žádost projednala na své 12. schůzi dne 31.05.2023 Rada MČ Brno-Líšeň, která 
v bodu č. 6/12 svého usnesení doporučuje ZMČ souhlasit s názvoslovím uvedeným 
v seznamech zaslaných KÚ JmK v rámci probíhající revize, a to s úpravou seznamu 
místních názvů a seznamu pomístních jmen uvedených v příloze a se zákresem

l



do grafického přehledu místních názvů a pomístních jmen

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů
Útvar tajemníka Sociální Organizační Rozpočtu a 

financí
Majetkoprávní Stavební odbor

Ing. 1. Belcredi

'

Zpracoval: 

útvar tajemníka 

Ing. Monika Fleková

Předkládá: p

za RMČ uvolněný funkcionář, 

starosta: Mgr. Břetislav Štefan

2



Důvodová zpráva:

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, reviduje 
v katastrálním území Líšeň soulad údajů katastru se skutečným stavem.

Součástí revize je také revize názvosloví. Jelikož došlo k pochybnostem v zaslaných 
seznamech místního a pomístního názvosloví, byl zastupitelům MČ Brno-Líšeň předložen 
zkontrolovaný seznam místních názvů a pomístních jmen v katastrálním území Líšeň spolu 
s grafickým přehledem.

Prostřednictvím pana I. místostarosty byli zastupitelé s předstihem požádáni o součinnost 
vtom  smyslu, aby si seznam prošli a svoje připomínky a postřehy zaslali na e-mail pana I. 
místostarosty.

Do stanoveného termínu pan I. místostarosta obdržel připomínky politického uskupení 
Sousedé z Líšně, a to v následujícím znění:

„Navrhujeme do seznamu místních jmen přidat Městečko a do seznamu pomístních jmen 
Rokli. Ke zvážení také dáváme zařazení pomístního názvu Broďák. Dále upozorňujeme na 
pomístní název Josefy Fajmanové, který se v situačním plánku nachází jinde, než je dnešní 
ulice Josefy Faimanové. Jde-li o chybu však nejsme schopni určit. Obsolentnost zejména 
pomístních názvů si také netroufáme hodnotit, ale věříme, že RMČ má dostatek nástrojů k 
posouzení využívání těchto názvů.“

Další reakci k uvedenému tématu panu I. místostarostovi zaslal pan zastupitel Belcredi, který 
provedl úpravy přiloženého Grafického přehledu místních názvů a pomístních jmen,

Následně zpracované vyjádření MČ Brno-Líšeň tedy obsahuje úpravu místního názvu 
Kadlecův Mlýn na Kadlcův Mlýn a úpravu pomístního jména v poř. č. 37 U Kadlecova mlýna 
na U Kadlcova mlýna

Dále je přidáno do seznamu místních názvů název Městečko a do seznamu pomístních 
jmen Rokle a Broďák.

Obsolence místních názvů a pomístních jmen byla posouzena poptávkou u všech zastupitelů 
na vyjádření a znalost užívání místních názvů a pomístních jmen občany, které aktuálně 
zastupují a kteří je do funkcí zvolili.

V ostatních řádcích v sloupci 6 bude za městskou část vyjádřeno souhlasné stanovisko.

K doplněnému Seznamu místních názvů a Seznamu pomístních jmen bude přiložen 
upravený Grafický přehled místních názvů a pomístních jmen.



Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město
Moravské náměstí 1/1, Brno-město, 60151 Brno 

tel.: 542521111,, e-mail: kp.brnomesto@cuzk.cz, ID dat. schránky: 4jyieak

ÚMČ Brno-Líšeň

Jírova 2 

62800 Brno

Číslo jednací: Vaše č.j,/ze dne: Vyřizuje / linka: Dne:

PD-10505/2023-702 Tenorová Terezie Ing./ 542521340 5.4.2023

Žádost o součinnost

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, (dále jen katastrální úřad), 
reviduje v katastrálním území Líšeň v souladu s ustanovení § 35 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální zákon), ve znění,pozdějších předpisů, soulad údajů katastru se skutečným 
stavem. Oznámení o zahájení revize bylo Úřadu městské části Brno-Líšeň (dále jen ÚMČ) doručeno 1. 
2. 2021.

Součástí revize je také revize názvosloví. Jelikož došlo k pochybnostem v již dříve zaslaných 
seznamech místního a pomístního názvosloví, zasíláme Vám zkontrolovaný seznam místních názvů 
a pomístních jmen v katastrálním území Líšeň spolu s grafickým přehledem a žádáme Vás o vyjádření 
se k těmto názvům. Vyjádření obce se zapisuje v přiložených tabulkách ve sloupci č. 6:

. v případě, že název považujete na správný, napište "souhlasí"

. v případě změny, uveďte správný název 

. v případě, že se název již nepoužívá, napište "zrušit"

. v případě, že je užíván název, který není uveden, dopište tento název na konec tabulky 
a vyznačte jeho umístění v grafické části

V seznamu pomístních jmen jsou kromě již standardizovaných jmen uvedena také nestandardizovaná 
jména (zkratka nést.).

Změnu pomístních názvů následně schvaluje Český úřad zeměměřický a katastrální.

Děkujeme za spolupráci

Ing. Terezie Tenorová, odborný rada, v. r. 
Ředitelka odboru Gl KN

Příloha: grafický přehled - 612405_graficky_prehled_pro_obec_dgn.pdf 
seznam místních názvů - 612405_mistni.xlsx 
seznam pomístních jmen - 612405_pomistni.xlsx

Rozdělovník:
1 x ÚMČ Brno-Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno
1 x Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, Moravské náměstí 1/1,



Brno-město, 60151 Brno

Za správnost vyhotovení: Pavelka Tomáš



SEZNAM MÍSTNÍCH NÁZVŮ

Okres: Brno-město 
Obec: Brno
Katastrální území: Líšeň

Místní název 
(katastrální mapa)

Místní název 
(RÚIAN/Geonames)

Vyjádření obce

Změna místního názvu v katastrální 
mapě Název převzatý do 

databáze GeonamesDruhové
označení Název Zdroj Druhové

označení Název Druhové
označení Název

1 2 3 4 5 6 7 8 9*)
Městská část,
městský
obvod

Brno-Líšeň RÚIAN Městská část, 
městský obvod Brno-Líšeň ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Část obce Líšeň (2x) RÚIAN Část obce Líšeň (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí
Základní
sídelní
jednotka

Anaklety RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Anaklety ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

- - RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Holzova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Základní
sídelní
jednotka

Chochola RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Chochola ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

- - RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Kostelíček ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

- - RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Kubelíkova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Základní
sídelní
jednotka

Líšeň-cihelna RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Líšeň-cihelna ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Základní
sídelní
jednotka

Líšeň-jih RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Líšeň-jih ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Základní
sídelní
jednotka

Líšeň-sever RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Líšeň-sever ZMČ Brno-Líšeň souhlasí



Místní název 
(katastrální mapa)

Místní název 
(RÚIAN/Geonames)

Vyjádření obce

Změna místního názvu v katastrální 
mapě Název převzatý do 

databáze GeonamesDruhové
označení

Název Zdroj Druhové
označení Název Druhové

označení Název

1 2 3 4 5 6 7 8 9 *)
Základní
sídelní
jednotka

Líšeň-východ RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Líšeň-východ ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Základní
sídelní
jednotka

Líšeň-zámek RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Líšeň-zámek ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

- - RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Mariánské údolí ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Základní
sídelní
jednotka

Pod Stránskou skálou RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Pod Stránskou skálou ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

- - RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Staré zámky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Základní
sídelní
jednotka

Trnkova RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Trnkova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

- - RÚIAN
Základní
sídelní
jednotka

Velká Klajdovka ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Zámek Belcredi Geonames Zámek Belcredi ZMČ Brno-Líšeň souhlasí
Místní část Kadlecův Mlýn Geonames Místní část Kadlecův Mlýn změna na Kadlcův Mlýn
Místní část Kandie Geonames Místní část Kandie ZMČ Brno-Líšeň souhlasí
Místní část Malá Klajdovka Geonames Místní část Malá Klajdovka ZMČ Brno-Líšeň souhlasí
Místní část Perníkářův Mlýn Geonames Místní část Perníkářův Mlýn ZMČ Brno-Líšeň souhlasí
Místní část Truksův Mlýn Geonames Místní část Truksův Mlýn ZMČ Brno-Líšeň souhlasí
Ulice,
nábřeží,
náměstí

Bartákova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Bartákova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Bačovského RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Bačovského ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Bednaříkova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Bednaříkova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí



Místní název 
(katastrální mapa)

Místní název 
(RÚIAN/Geonames)

Vyjádření obce

Změna místního názvu v katastrální 
mapě Název převzatý do 

databáze GeonamesDruhové
označení Název Zdroj Druhové

označení Název Druhové
označení Název

1 2 3 4 5 6 7 8 9 *)
Ulice,
nábřeží,
náměstí

Belcrediho RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Belcrediho ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Bodláková RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Bodláková ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Borkovcova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Borkovcova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Breitcetlova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Breitcetlova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Bukovského RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Bukovského ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Bylinková RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Bylinková ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Chmelnice (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Chmelnice (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Drčkova (5x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Drčkova (5x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Elplova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Elplova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Fučíkova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Fučíkova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Goldova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Goldova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Habří RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Habří ZMČ Brno-Líšeň souhlasí



Místní název 
(katastrální mapa)

Místní název 
(RÚIAN/Geonames)

Vyjádření obce

Změna místního názvu v katastrální 
mapě Název převzatý do 

databáze GeonamesDruhové
označení Název Zdroj Druhové

označení Název Druhové
označení Název

1 2 3 4 5 6 7 8 9 *)
Ulice,
nábřeží,
náměstí

Herbenova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Herbenova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Heydukova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Heydukova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Hochmanova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Hochmanova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Holzova (7x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Holzova (7x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Horníkova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Horníkova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Horákovská (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Horákovská (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Houbalova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Houbalova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Houbařská RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Houbařská ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Hubrova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Hubrova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Hájkova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Hájkova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Hřbitovní RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Hřbitovní ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Jablonského RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Jablonského ZMČ Brno-Líšeň souhlasí



Místní název 
(katastrální mapa)

Místní název 
(RÚIAN/Geonames)

Vyjádření obce

Změna místního názvu v katastrální 
mapě Název převzatý do 

databáze GeonamesDruhové
označení Název Zdroj Druhové

označení Název Druhové
označení Název

1 2 3 4 5 6 7 8 9*)
Ulice,
nábřeží,
náměstí

Jateční RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Jateční ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Jedovnická ( llx ) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Jedovnická (llx ) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Ječmínkova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Ječmínkova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Josefy Faimonové (5x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Josefy Faimonové (5x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Jírova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Jírova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Karolíny Světlé (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Karolíny Světlé (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Klajdovská (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Klajdovská (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Klicperova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Klicperova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Kniesova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Kniesova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Kocourkova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Kocourkova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Konrádová RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Konrádová ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Kostelíček RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Kostelíček ZMČ Brno-Líšeň souhlasí



Místní název 
(katastrální mapa)

Místní název 
(RÚIAN/Geonames)

Vyjádření obce

Změna místního názvu v katastrální 
mapě Název převzatý do 

databáze GeonamesDruhové
označení Název Zdroj Druhové

označení Název Druhové
označení Název

1 2 3 4 5 6 7 8 9 *)
Ulice,
nábřeží,
náměstí

Kosíkova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Kosíkova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Kotlanova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Kotlanova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Kotulánova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Kotulánova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Koutného RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Koutného ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Krameriova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Krameriova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Kubelíkova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Kubelíkova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Kubikova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Kubikova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Kučerova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Kučerova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Křtinská RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Křtinská ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Leskauerova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Leskauerova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Letecká RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Letecká ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Líšeňská RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Líšeňská ZMČ Brno-Líšeň souhlasí



Místní název 
(katastrální mapa)

Místní název 
(RÚIAN/Geonames)

Vyjádření obce

Změna místního názvu v katastrální 
mapě Název převzatý do 

databáze GeonamesDruhové
označení

Název Zdroj Druhové
označení Název Druhové

označení Název

1 2 3 4 5 6 7 8 9 *)
Ulice,
nábřeží,
náměstí

Macháčkova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Macháčkova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Malečkova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Malečkova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Mariánské údolí (4x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Mariánské údolí (4x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Markovičova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Markovičova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Martina Kříže RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Martina Kříže ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Masarova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Masarova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Mařákova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Mařákova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Metoděje Hoška RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Metoděje Hoška ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Mezicestí RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Mezicestí ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Michalova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Michalova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Mifkova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Mifkova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Molákova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Molákova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí



Místní název 
(katastrální mapa)

Místní název 
(RÚIAN/Geonames)

Vyjádření obce

Změna místního názvu v katastrální 
mapě Název převzatý do 

databáze GeonamesDruhové
označení

Název Zdroj
Druhové
označení

Název Druhové
označení Název

1 2 3 4 5 6 7 8 9 *)
Ulice,
nábřeží,
náměstí

Nad lomem RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Nad lomem ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Neklež (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Neklež (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Nešverova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Nešverova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Nivky RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Nivky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Novolíšeňská (9x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Novolíšeňská (9x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Obecká (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Obecká (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Ochozská RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Ochozská ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Ondráčkova (8x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Ondráčkova (8x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Otiskova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Otiskova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Pod cestou RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Pod cestou ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Podbělová (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Podbělová (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Podhorní (3x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Podhorní (3x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí



Místní název 
(katastrální mapa)

Místní název 
(RÚIAN/Geonames)

Vyjádření obce

Změna místního názvu v katastrální 
mapě Název převzatý do 

databáze GeonamesDruhové
označení Název Zdroj

Druhové
označení Název Druhové

označení Název

1 2 3 4 5 6 7 8 9*)
Ulice,
nábřeží,
náměstí

Podlesná RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Podlesná ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Podolská (3x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Podolská (3x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Podruhova (3x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Podruhova (3x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Pohankova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Pohankova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Poledníková RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Poledníková ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Poláčkova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Poláčkova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Popelákova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Popelákova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Poslušného RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Poslušného ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Prokopa Velikého RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Prokopa Velikého ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Puchýřová (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Puchýřová (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Rašelinová RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Rašelinová ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Richarda Knose RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Richarda Knose ZMČ Brno-Líšeň souhlasí



Místní název 
(katastrální mapa)

Místní název 
(RÚIAN/Geonames)

Vyjádření obce

Změna místního názvu v katastrální 
mapě Název převzatý do 

databáze GeonamesDruhové
označení Název Zdroj Druhové

označení Název Druhové
označení Název

1 2 3 4 5 6 7 8 9 *)
Ulice,
nábřeží,
náměstí

Rotreklova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Rotreklova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Rovnoběžná RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Rovnoběžná ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Salajní RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Salajní ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Samoty (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Samoty (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Scheinerova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Scheinerova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Sedláčkova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Sedláčkova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Slavomírova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Slavomírova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Sliny RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Sliny ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Staré zámky RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Staré zámky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Strnadova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Strnadova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Střelnice (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Střelnice (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Svánovského RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Svánovského ZMČ Brno-Líšeň souhlasí



Místní název 
(katastrální mapa)

Místní název 
(RÚIAN/Geonames)

Vyjádření obce

Změna místního názvu v katastrální 
mapě Název převzatý do 

databáze GeonamesDruhové
označení

Název Zdroj Druhové
označení Název Druhové

označení Název

1 2 3 4 5 6 7 8 9*)
Ulice,
nábřeží,
náměstí

Synkova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Synkova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Trnkova (13x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Trnkova (13x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Vavákova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Vavákova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Velatická RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Velatická ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Velká Klajdovka RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Velká Klajdovka ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Vlkova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Vlkova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Wintrova (3x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Wintrova (3x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Za klášterem (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Za klášterem (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Zahradní RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Zahradní ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Zaoralova (8x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Zaoralova (8x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Zikova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Zikova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Zlámanky RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Zlámanky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí



Místní název 
(katastrální mapa)

Místní název 
(RÚIAN/Geonames)

Vyjádření obce

Změna místního názvu v katastrální 
mapě Název převzatý do 

databáze GeonamesDruhové
označení Název Zdroj Druhové

označení Název Druhové
označení Název

1 2 3 4 5 6 7 8 9 *)
Ulice,
nábřeží,
náměstí

Záleského RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Záleského ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

bratří Pelíšků RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí bratří Pelíšků ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

bratří Sapáků RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí bratří Sapáků ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

bratří Šmardů RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí bratří Šmardů ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

náměstí Karla IV. (3x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí náměstí Karla IV. (3x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Úlehlova (2x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Úlehlova (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Říčky RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Říčky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Ševelova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Ševelova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Šilarova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Šilarova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Šimáčkova (7x) RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Šimáčkova (7x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Štefáčkova RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Štefáčkova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Ulice,
nábřeží,
náměstí

Štítného RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Štítného ZMČ Brno-Líšeň souhlasí



Místní název 
(katastrální mapa)

Místní název 
(RÚIAN/Geonames)

Vyjádření obce

Změna místního názvu v katastrální 
mapě Název převzatý do 

databáze GeonamesDruhové
označení

Název Zdroj
Druhové
označení Název Druhové

označení Název

1 2 3 4 5 6 7 8 9 *)
Ulice,
nábřeží,
náměstí

Žarošická RÚIAN Ulice, nábřeží, 
náměstí Žarošická ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

Městečko

*) Sloupec slouží pro potřeby Zeměměřického úřadu, katastrální úřad ani obec jej nevyplňují.

Poznámka: Městečko - oblast nám. Karla IV.

(datum, razítko a podpis zástupce obce)



SEZNAM POMÍSTNÍCH JMEN

Okres: Brno-město
Obec: Brno
Katastrální území: Líšeň

Poř.
č.

Pomístní jméno 
(katastrální mapa)

Standardizované jméno 
(Geonames)

Návrh obce

Schválená změna pomístního jména v 
katastrální mapě-

Schválená změna standardizovaného 
iména ČÚZK

Druhové
označení Jméno

Druhové
označení Jméno Druhové

označení Jméno Druhové
označení Jméno

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Poz. trať (st.) Anaklety Lesní pozemek Anaklety ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

2 Poz. trať (st.) Chochola Lesní pozemek Chochola ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

3 Poz. trať (st.) Čtvrtě Kopec, vrchol, 
hora Čtvrtě ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

4 Poz. trať (nést.) Díl Poz. trať Díl ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

5 Poz. trať (st.) Dlouhý kus Poz. trať Dlouhý kus ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

6 Poz. trať (st.) Habří Poz. trať Habří ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

7 Poz. trať (st.) Hornek Lesní pozemek Hornek ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

8 Poz. trať (st.) Hrubé podsedky Poz. trať Hrubé podsedky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

9 Poz. trať (st.) Kopaniny Poz. trať Kopaniny ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

10 Poz. trať (st.) Kostelíček (2x) Poz. trať Kostelíček (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

11 Poz. trať (st.) Kryčmusy Poz. trať Kryčmusy ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

12 Poz. trať (st.) Lepinky Poz. trať Lepinky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

13 Poz. trať (st.) Levá alej Poz. trať Levá alej ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

14 Poz. trať (st.) Malé podsedky Poz. trať Malé podsedky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

15 Poz. trať (st.) Mariánské údolí Údolí Mariánské údolí ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

16 Poz. trať (st.) Pod oříšky (2x) Poz. trať Pod oříšky (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

17 Poz. trať (st.) Pod zelenou cestou Lesní pozemek Pod zelenou cestou ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

18 Poz. trať (st.) Prátle (2x) Poz. trať Prátle (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí



Poř.
č.

Pomístní jméno 
(katastrální mapa)

Standardizované jméno 
(Geonames)

Návrh obce

Schválená změna pomístního jména v 
katastrální mapě

Schválená změna standardizovaného 
jména ČÚZK

Druhové
označení Jméno

Druhové
označení Jméno Druhové

označení Jméno Druhové
označení Jméno

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

19 Poz. trať (st.) Pravá alej Poz. trať Pravá alej ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

20 Poz. trať (st.) Přední Boudně Poz. trať Přední Boudně ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

21 Poz. trať (st.) Přední čtvrtky Poz. trať Přední čtvrtky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

22 Poz. trať (st.) Přední Slatinské Poz. trať Přední Slatinské ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

23 Poz. trať (st.) Přelomení (2x) Poz. trať Přelomení (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

24 Poz. trať (st.) Příční žlíbek Lesní pozemek Příční žlíbek ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

25 Poz. trať (st.) Roviny Lesní pozemek Roviny ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

26 Poz. trať (st.) U tří borů Lesní pozemek U tří borů ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

27 Poz. trať (st.) Úzké Poz. trať Úzké ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

28 Poz. trať (st.) Vodní díly Lesní pozemek Vodní díly ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

29 Poz. trať (st.) Vymítá Ika Poz. trať Vymítá Ika ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

30 Poz. trať (st.) Zadní Boudně Poz. trať Zadní Boudně ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

31 Poz. trať (st.) Zadní čtvrtky Poz. trať Zadní čtvrtky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

32 Poz. trať (st.) Záhumení Poz. trať Záhumení ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

33 Poz. trať (st.) Zeliska Poz. trať Zeliska ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

34 Poz. trať (st.) Zlámanky Poz. trať Zlámanky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

35
Vodní tok 
nesplavný, potok Říčka (Zlatý potok) ( llx ) Potok Říčka (Zlatý potok) ( llx ) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

36
Přehradní nádrž, 
rybník, jezero Pod hrádkem Rybník Pod hrádkem ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

37 Přehradní nádrž, 
rybník, jezero U Kadlecova mlýna Rybník U Kadlecova mlýna U Kadlcova mlýna



Poř.
č.

Pomístní jméno 
(katastrální mapa)

Standardizované jméno 
(Geonames)

Návrh obce

Schválená změna pomístního jména v 
katastrální mapě

Schválená změna standardizovaného 
jména ČÚZK

Druhové
označení Jméno

Druhové
označení Jméno Druhové

označení Jméno Druhové
označení Jméno

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

38
Přehradní nádrž, 
rybník, jezero U Muchovy boudy Rybník U Muchovy boudy ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

39 Poz. trať (nést.) Akátky v údolí (3x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

40 Poz. trať (nést.) Žleb ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

41 Poz. trať (nést.) Louky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

42 Poz. trať (nést.) Akátky v Podolí ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

43 Poz. trať (nést.) Josefy Fajmanové ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

44 Poz. trať (nést.) Ouzký ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

45 Poz. trať (nést.) U nového hřbitova ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

46 Poz. trať (nést.) Boří ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

47 Poz. trať (nést.) Malé kopaniny (2x) ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

48 Poz. trať (nést.) Marie Uherkové ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

49 Poz. trať (nést.) Muchova bouda ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

50 Poz. trať (nést.) Nad Pernikářovým ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

51 Poz. trať (nést.) Alej levá ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

52 Poz. trať (nést.) Ocasov ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

53 Poz. trať (nést.) Podsedek ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

54 Poz. trať (nést.) Špicakry ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

55 Poz. trať (nést.) Horní mezicestí ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

56 Poz. trať (nést.) Alej pravá ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

57 Poz. trať (nést.) Kandia ZMČ Brno-Líšeň souhlasí



Poř.
č.

Pomístní jméno 
(katastrální mapa)

Standardizované jméno 
(Geonames)

Návrh obce

Schválená změna pomístního jména v 
katastrální mapě

Schválená změna standardizovaného 
jména ČÚZK

Druhové
označení Jméno

Druhové
označení Jméno Druhové

označení Jméno Druhové
označení Jméno

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

58 Poz. trať (nést.) U kostelíčka ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

59 Poz. trať (nést.) U lomu ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

60 Poz. trať (nést.) Vilberky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

61 Poz. trať (nést.) Křížová zmola ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

62 Poz. trať (nést.) Boudně ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

63 Poz. trať (nést.) Netroufalky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

64 Poz. trať (nést.) Chmelnice ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

65 Poz. trať (nést.) Dolní mezicestí ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

66 Poz. trať (nést.) U vápenky ZMČ Brno-Líšeň souhlasí

67 Rokle

68 Broďák

Poznámka: Rokle - oblast poz. p. č. 4422/6 v k. ú. Líšeň
Brodak - oblast poz. p. č. 1377 v k. ú. Líšeň a blízkého okolí

(datum, razítko a podpis zástupce obce)



Grafický přehled místních názvu o pomístních jmen


